REQUERIMENTO Nº 1477/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a febre maculosa fez a terceira vítima fatal este ano em Valinhos;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Quais ações estão sendo realizadas pela Prefeitura para alertar a população quanto ao risco de contrair a doença?
2. Quantas pessoas já contraíram a doença somente este ano em Valinhos?

3. Quantas pessoas contraíram a doença no ano passado em Valinhos? Quantos casos foram fatais?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 25 de setembro de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador